Q/^tí/rvící^ta/dci ^áêwncíco cie 0\(<iía ^^^^cMuie
'yi^laeio de (§%(> ^^cccdo FLSj[^DO PROC.

N^. Hd

Funcionário
/

(/
ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

CONVITE N° 004/2018

PROCESSO 042/2018

DOTAÇÃO N° 33.90.39.99

Às quinze horas do dia 23 de julho de 2018, na Sala de Reuniões da Comissão
Permanente de Licitações Cezário Reis Lima, localizada no L° andar do Anexo Rui
Barbosa, sob a Presidência do Senhor Fábio Cardoso Vinciguerra, estando presentes os
membros José de Jesus Ferreira Gonçalves e Luciana Santos Nogueira de Lima, foi
procedida a abertura dos envelopes referentes ao Convite n° 04/2018, Processo n°
042/2018, destinado a Contratação de Empresa para fornecimento de equipamentos e
execução de serviço de automatização dos portões das garagens do Anexo III João
Gonçalves da Câmara Municipal de Praia Grande. Entregaram tempestivamente os
Envelopes - Proposta Comercial as seguintes empresas; ALEXANDRE EMANUEL
DE PALA, RG 21435600 - representando a empresa K. T. BETIOL MEDEIROS - ME,
DANIEL FERNANDES PEREIRA DE LIMA, RG 27706494-6 - representando a
empresa CAROLINA GONÇALVES DE LIMA FERNANDES - ME. O Senhor
Presidente solicitou que os membros da Comissão e os representantes rubricassem os
envelopes e que conferissem a sua inviolabilidade. O Presidente, em prosseguimento,
passou a abertura dos envelopes Proposta Comercial, colocando à disposição dos
membros da Comissão e dos representantes os documentos neles contidos para rubrica e
exame. Da análise das propostas, a vista das exigências constantes no Convite n.°
04/2018, a Comissão deliberou:

1 Classificar em primeiro lugar a proposta da firma CAROLRsíA GONÇALVES
DE LIMA FERNANDES - ME, por apresentar o menor valor global para o
serviço licitado, ou seja, R$ 19.976,00 (dezenove mil novecentos e setentas e
seis reais);

2 Desclassificar a empresa K. T. BETIOL MEDEIROS - ME, por apresentar valor
acima do estimado no edital cujo valor apresentado de R$ 42.120,00 (quarenta e
dois mil cento e vinte reais); i\

^ PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP. 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP
SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br

mmx/j<a Q/^íwmx^<^ialda 0á'òoímooa ^^cdneamAX^ de 0^(<da
^í&tJí^(àá^W<iu/o

aÊ;^ FunciOTano
Em nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente encerrou/a

<

sessão, lavrando-se a presente Ata que lida e achada conformevai assinada
pelos membros da comissão, e pelos/jepresentantes.

ALEXANDRE

u9wiu
FÁBIO CAJWOSO yiNCIQUE

Presidente \

F. GONÇALVES LUCIANA SA NOGUEIRA DE LIMA
./Membro ibro

L DE PALA - K. T. BETIOL MEDEIROS - ME

- ikh'̂
ANDES^PEREÍRA DE LIMA - CAROLINA G.L. FERNANDES

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP. 11701 -050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP ^
SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande,sp.gov.br